CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria de obras do Município para efetuar manutenção da grade do bueiro junto

da guia na Rua Dr. Lucio Fernandes Filho altura do número 854, lado oposto —

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Praticamente, a grade do bueiro existente na via pública, ou seja, Rua Dr.

Lucio Fernandes Filho altura do número 854, lado oposto, está totalmente

danificada, fator esse que vem causando transtornos para pedestres ao

atravessarem a rua, onde pedestres já sofreram acidentes e queda no local.

Assim, se faz necessário e urgente, a manutenção e reparo da citada grade

de ferro do bueiro junto a guia do calçamento público ali existente.

O atendimento da presente indicação se faz necessário para o município

proporcionar segurança e conforto a população em um todo.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2022.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 3310/2022
13/09/2022 - 10:48
IND 1697/2022

	Page 1